1

证券代码：601611         证券简称：中国核建       公告编号：2025-013

转债代码：113024         转债简称：核建转债

中国核工业建设股份有限公司

关于债券注册及发行安排的公告

为满足公司生产经营需要，优化债务结构，公司拟启动债券注册及发行工作，

总额不超过83亿元，具体情况如下：

一、关于公司符合发行条件的说明

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》以及《公司债券

发行与交易管理办法》等有关法律法规和规范性文件的规定，公司符合公开发行

债券的条件与要求，具备公开发行债券的资格。

二、发行概况

（一）发行品种和规模

本次债券注册及发行安排的发行品种包括可续期公司债、永续中期票据、普

通公司债，总额合计不超过83亿元，具体情况如下：

单位：亿元

发行主体 发行品种 注册发行额度

中国核建

可续期公司债 40.00

永续中期票据 13.00

普通公司债 30.00

合计 83.00

（二）发行对象：符合认购条件的专业投资者。

（三）债券期限：根据公司资金需求和发行时市场情况确定。

（四）债券利率：选择适当窗口期，择机发行，参考发行时与发行期限相当

的债券市场利率，由公司和承销商按照国家有关规定确定。

公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

（五）担保事项：本次发行安排均不设置担保。

（六）募集资金用途：根据公司实际需求，包括但不限于偿还有息债务、补

充流动资金等符合相关法律法规的用途。

（七）上市场所：上海证券交易所、中国银行间市场交易商协会。

三、申请授权事项

为提高融资工作效率，拟提请股东大会同意并授权董事会，并同意董事会进

一步授权公司经理层，根据公司特定需要以及其他市场条件全权办理债券注册发

行相关事宜，包括但不限于：

1.确定发行方案的具体事宜，包括但不限于注册规模、发行规模、债券期限、

发行价格、利率或其确定方式、发行时机、是否分期发行及发行期数、是否设置

回售条款或赎回条款、评级安排、担保事项、还本付息的期限、募集资金的具体

安排等与发行有关的一切事宜；

2.与发行相关的其他事项，包括但不限于聘请中介机构，办理发行的审批事

项，办理发行、债权、债务登记及交易流通等有关事项，修改并签署所有必要的

法律文件(包括但不限于公司发行的请示、注册报告、募集说明书、承销协议、

各种公告及其他需披露文件)和根据适用的监管规则进行相关信息披露；

3.如国家法律法规或监管部门政策或市场条件发生变化，除涉及有关法律法

规及公司章程必须规定由公司股东大会重新决定的事项外，可依据监管部门意见

对发行的具体方案等相关事项进行相应调整；

4.其他一切与发行有关的必要行动。

上述事项经公司董事会和股东大会审议通过后，在相关债券发行的注册有效

期内或相关事项存续期内持续有效。

四、应当履行的审议程序

本次债券注册及发行安排已经公司第四届董事会第三十五次会议审议通过，

尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

3

中国核工业建设股份有限公司董事会

2025年3月29日